回 覧

高 総 第 ８ ９ ９ 号

令和６年２月２０日

町民の皆さまへ

高森町長 草 村 大 成

（公印省略）

高森町会計年度任用職員の公募について（お知らせ）

このことにつきまして、任期付職員および会計年度任用職員を募集いたします。

応募方法や勤務条件等に付きましては、下記のとおりです。

記

Ⅰ．（会計年度任用職員・総務課関係）募集要項：２名

①

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム
フルタイム

総務課総務係 電話交換業務等 ２名

応募資格 普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者
経理事務経験者優遇

勤務条件
パートタイム 週５日、９：００～１６：００
フルタイム  週５日 ８：３０～１７：１５

休暇等
土曜日、日曜日、祝日、年末年始(１２月２９日から１月３日)
その他、特別休暇あり

雇用期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

給与等
月額 116,206円～195,500円（経験年数等により加算される場合あり）
賞与は期末手当支給のみで、勤勉手当は支給しない。

通勤手当 規定による

福利厚生 健康保険・厚生年金・雇用保険加入

Ⅱ．（会計年度任用職員・健康推進課関係）募集要項：３名

②

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 健康推進課国民健康保険係 保健事業事務 ２名

応募資格 普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者
保健事業事務従事経験者優遇

勤務条件 週５日、９：００～１６：００

①

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 健康推進課国民健康保険係 保健指導事務 1名

応募資格 管理栄養士または保健師いずれかの免許を有する者。
普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者

休暇等
土曜日、日曜日、祝日、年末年始(１２月２９日から１月３日)
その他、特別休暇あり

雇用期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

給与等

① 月額 153,677円以上（経験年数等により加算される場合あり）
賞与は期末手当支給のみで勤勉手当は支給しない。

② 月額 127,045円以上（経験年数等により加算される場合あり）
賞与は期末手当支給のみで勤勉手当は支給しない。

通勤手当 規定による

福利厚生 健康保険（短期共済）・厚生年金・雇用保険加入

Ⅲ．（会計年度任用職員・健康推進課関係）募集要項：２名

①

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 健康推進課介護保険係 介護認定調査業務 ２名

応募資格 普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者
介護支援専門員、看護師、准看護師、介護認定調査経験者等
優遇

勤務条件 週５日、９：００～１６：００

休暇等
土曜日、日曜日、祝日、年末年始(１２月２９日から１月３日)
その他、特別休暇あり

雇用期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

給与等
月額 113,109円～159,483円（経験年数等により加算される場合あり）
賞与は期末手当支給のみで、勤勉手当は支給しない。

通勤手当 規定による

福利厚生 健康保険（短期共済）・厚生年金・雇用保険加入

Ⅳ．（会計年度任用職員・住民福祉課関係）募集要項：１４名

①

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 住民福祉課子ども未来係 こども家庭センタ
ー業務

１名

応募資格 普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者
社会福祉士、保健師、助産師または看護師いずれかの資格
を有する者

②

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員
パートタイム 住民福祉課総合窓口係 総合窓口に関す

る業務

２名

応募資格 普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者

③
職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

フルタイム 色見保育園 保育業務 ５名

応募資格 保育士の資格を有する者

④
職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

フルタイム 高森東保育園 保育業務 ２名

応募資格 保育士の資格を有する者

⑤
職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

フルタイム 色見保育園 給食調理業務 １名

応募資格 調理師の資格を有する者

⑥
職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

フルタイム 高森東保育園 給食調理業務 １名

応募資格 調理師の資格を有する者

⑦

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 子育て支援センター 子育て支援業務 ２名

応募資格 子育て親子の支援に関して意欲のある者であって、保育
士又は幼稚園教諭のいずれかの資格を有する者、若しく
は子育ての知識と経験を有する者

勤務条件
①、②、⑦ 週５日、９：００～１６：００
③～⑥   週５日、８：３０～１７：１５

休暇等
土曜日、日曜日、祝日、年末年始(１２月２９日から１月３日)

その他、特別休暇あり

雇用期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

給与等

① 、⑦ 月額 153,677円（経験年数等により加算される場合あり）
②    月額 116,206円（経験年数等により加算される場合あり）
③ 、④ 月額 198,500円（経験年数等により加算される場合あり）
⑤ 、⑥ 月額 164,100円（経験年数等により加算される場合あり）
賞与は期末手当支給のみで、勤勉手当は支給しない。

通勤手当 規定による

福利厚生 健康保険（短期共済）・厚生年金・雇用保険加入

Ⅴ．（会計年度任用職員・政策推進課関係）募集要項：１名

①

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 消費生活相談室 消費生活相談員業務 １名

応募資格 一般的なパソコン操作ができる者、消費生活相談業務経験
者優遇

勤務条件 週３日、９：００～１６：００

休暇等
火曜日、木曜日、土曜日、日曜日、祝日、
年末年始(１２月２９日から１月３日)、その他、特別休暇あり

雇用期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

給与等
日額 5,533円（経験年数等により加算される場合あり）
賞与は期末手当支給のみで、勤勉手当は支給しない。

通勤手当 規定による

福利厚生 要相談

Ⅵ．（会計年度任用職員・税務課関係）募集要項：２名

①

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 税務課 一般事務 ２名

応募資格 普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者
経理事務経験者優遇

勤務条件 週５日、９：００～１６：００

休暇等
土曜日、日曜日、祝日、年末年始(１２月２９日から１月３日)
その他、特別休暇あり

雇用期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

給与等
月額 116,206円（経験年数等により加算される場合あり）
賞与は期末手当支給のみで、勤勉手当は支給しない。

通勤手当 規定による

福利厚生 健康保険（短期共済）・厚生年金・雇用保険加入

Ⅶ．（会計年度任用職員・農林政策課関係）募集要項：４名

①

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 農林政策課農地係 農業委員会一般事
務及び課内業務補
助

１名

応募資格 普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者
農業委員会業務経験者優遇

②

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 農林政策課農林振興係 阿蘇南郷檜ブランド

化推進協議会事務
１名

応募資格 普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者
林業関係事務経験者優遇

③

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

フルタイム 農林政策課有機農業推進係 堆肥の生産・運搬
作業、大型農業機
械作業等

2名

応募資格 普通自動車免許取得、大型特殊免許取得、けん引免許取得
者

勤務条件
① ② 週５日、９：００～１６：００
③   週５日、８：３０～１７：１５

休暇等
土曜日、日曜日、祝日、年末年始(１２月２９日から１月３日)

その他、特別休暇あり

雇用期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

給与等

① 月額 116,206円（経験年数等により加算される場合あり）
② 月額 127,045円（経験年数等により加算される場合あり）
③ 月額 155,700円（経験年数等により加算される場合あり）

賞与は期末手当支給のみで、勤勉手当は支給しない。

通勤手当 規定による

福利厚生 健康保険（短期共済）・厚生年金・雇用保険加入

Ⅷ．（会計年度任用職員・教育委員会関係）募集要項：2名

①

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 教育委員会 社会教育係 教育指導員業務 1名

応募資格 普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者
経理事務経験者優遇

②

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 教育委員会 社会教育係 地域人権教育指導
員

1名

応募資格 普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者
経理事務経験者優遇

勤務条件 週５日、９：００～１６：００

休暇等
土曜日、日曜日、祝日、年末年始(１２月２９日から１月３日)
その他、特別休暇あり

雇用期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

給与等
月額 153,677円（経験年数等により加算される場合あり）
賞与は期末手当支給のみで勤勉手当は支給しない。

通勤手当 規定による

福利厚生 健康保険（短期共済）・厚生年金・雇用保険加入

Ⅸ．（会計年度任用職員・義務教育学校関係） 募集要項：１名

①

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 高森東学園義務教育学校 学校事務 １名

応募資格 普通自動車免許取得、一般的なパソコン操作ができる者
経理事務経験者優遇

勤務条件 週５日、９：００～１６：００

休暇等
土曜日、日曜日、祝日、年末年始(１２月２９日から１月３日)
その他、特別休暇あり

雇用期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

給与等
月額 116,206円（経験年数等により加算される場合あり）
賞与は期末手当支給のみで、勤勉手当は支給しない。

通勤手当 規定による

福利厚生 健康保険（短期共済）・厚生年金・雇用保険加入

Ⅹ．（会計年度任用職員・共同調理場関係）募集要項：１３名

①

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 高森中央小学校給食共同調
理場

学校給食業務 ８名

応募資格 調理師の資格を有する者

②

職 種 勤務場所 業務内容 募集人員

パートタイム 高森東学園義務教育学校給
食共同調理場

学校給食業務 ５名

応募資格 調理師の資格を有する者

勤務条件 週５日、８：３０～１５：３０

休暇等
土曜日、日曜日、祝日、年末年始(１２月２９日から１月３日)
その他、特別休暇あり

雇用期間 令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

給与等
月額 116,206円（経験年数等により加算される場合あり）
賞与は期末手当支給のみで、勤勉手当は支給しない。

通勤手当 規定による

福利厚生 健康保険（短期共済）・厚生年金・雇用保険加入

●応募について
申 込 方 法 下記連絡先まで履歴書(３ヶ月以内の写真添付)郵送か持参

応 募 期 間 令和５年３月８日（金）まで ※郵送の場合は必着

選 考 方 法 書類選考及び面接試験（募集定員を超過した場合）
※試験日は応募者に別途通知します。

応募できない人

ア）日本国籍を有しない人
イ）禁錮以上の刑に処せられ、その執行の終わるまで又はその執行

を受けることがなくなるまでの人
ウ）高森町職員として懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から２

年を経過しない人
エ）日本国憲法の施行の日以後において、日本国憲法又はその下に

成立した政府を暴力で破壊することを主張する政党その他の団
体を結成し、又はこれに加入した人

● その他
応募で取得した個人情報は、採用手続の事務の目的以外には使用いたしません。

● お問い合わせ・連絡先

高森町役場 ℡0967-62-1111

（〒869-1602 阿蘇郡高森町大字高森 2168番地）

【総務課関係】 直通 ６２－１１１１

総務係（内線 117）

【健康推進課関係】 直通 ６２－２９１０

国民健康保険係（内線 120）

介護保険係（内線 123）

【住民福祉課関係】 直通 ６２－２９１１

福祉係（内線 136）、子ども未来係（内線 130）、総合窓口係（内線 135）

【政策推進課関係】 直通 ６２－１１１１

政策企画係（内線 155）

【税務課関係】 直通 ６２－１１２３

地籍調査係（内線 162）

【農林政策課関係】 直通 ６２－２９１５

農地係（内線 415）

農林振興係（内線 412）

有機農業推進係

阿蘇高森オーガニック・アグリセンターＴＥＬ 65-0338

【教育委員会関係】 直通 ６２－１１１１

社会教育係（内線 245）

学校教育係（内線 243）

学校給食係（内線 242）